
ООО «БелУниверсал» (1393-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

15.07.2023 10:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

17.08.2023 18:00

Дата и время подведения результатов 
торгов

18.08.2023 10:00

Место подведения результатов торгов https://bankrot.vertrades.ru

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Для участия в открытых торгах заявитель представляет 
оператору электронной площадки заявку на участие в 
торгах. Заявка составляется на русском языке и должна 
содержать следующие сведения: а) для Заявителя — 
юридического лица: наименование, организационно-
правовая форма, место нахождения, почтовый адрес, 
номер контактного телефона, адрес электронной почты; 
б) для Заявителя — физического лица: фамилия, имя, 
отчество, паспортные данные, сведения о месте 
жительства, номер контактного телефона, адрес 
электронной почты; в) обязательство Заявителя 
соблюдать требования, указанные в Сообщении о торгах; 
г) сведения о наличии или об отсутствии 
заинтересованности Заявителя по отношению к 
Должнику, кредиторам, Конкурсному управляющему и о 
характере этой заинтересованности, об участии в 
капитале Заявителя Конкурсного управляющего, а также 
иные сведения о заинтересованности по отношению к 
Должнику, кредиторам, Конкурсному управляющему, 
предусмотренные статьей 19 Закона о банкротстве. К 
Заявке должны быть приложены копии следующих 
документов: а) действительной на день предоставления 
Заявки выписки из Единого государственного реестра 
юридических лиц (для юридического лица), 
действительной на день предоставления Заявки выписка 
из Единого государственного реестра индивидуальных 
предпринимателей (для индивидуального 
предпринимателя); удостоверяющих личность (для 
физического лица); надлежащим образом заверенного 
перевода на русский язык документов о государственной 



регистрации юридического лица или государственной 
регистрации физического лица в качестве 
индивидуального предпринимателя в соответствии с 
законодательством соответствующего государства (для 
иностранного лица); б) решения об одобрении или о 
совершении крупной сделки, если требование о наличии 
такого решения для совершения крупной сделки 
установлено законодательством Российской Федерации и 
(или) учредительными документами юридического лица, 
и если для Заявителя приобретение имущества или 
внесение денежных средств в качестве задатка являются 
крупной сделкой; в) подтверждающих полномочия лица 
на осуществление действий от имени Заявителя и/или 
полномочия руководителя Заявителя (для юридических 
лиц); г) предложения Заявителя о цене приобретения 
имущества (отдельно по каждому лоту);

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

Задаток вносится на р/с должника ИНН 2303029764, КПП 
230301001, Р/СЧЕТ 40702810647000004763, Отделение № 
8595 Сбербанка России г. Орел, К/СЧЕТ 
30101810300000000601, БИК 045402601, (получатель: 
ООО «БелУниверсал»).Назначение платежа: "Задаток для 
участия в торгах ООО «БелУниверсал» по лоту №..

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Для участия в открытых торгах заявитель представляет 
оператору электронной площадки заявку на участие в 
торгах. Заявка составляется на русском языке. Прием 
заявок и задатков производится ежедневно с 10:00ч. 
15.07.2023 до 18:00ч. 17.08.2023.

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 2303029764
ОГРН 1092303000239
КПП 230301001

Полное наименование
Общество с ограниченной ответственностью 
«БелУниверсал»

Краткое наименование ООО «БелУниверсал»

Адрес
Краснодарский край, Белореченск, ул. Курортная, д. 
18

Арбитражный управляющий
ИНН 575106723575
ФИО Мешкова Татьяна Ивановна

Название саморегулируемой организации
Ассоциация "Межрегиональная саморегулируемая 
организация арбитражных управляющих 
"Содействие"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов на 



ЕФРСБ * 11940500
Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд Краснодарского края
Номер дела о банкротстве А32-30897/2016
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта арбитражного 
суда)

Решение Арбитражный суд Краснодарского края по 
делу А32-30897/2016 от 20.09.2017

Дата введения процедуры 20.09.2017
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в 
официальном издании

15.07.2023 00:00

Дата размещения сообщения в Едином 
Федеральном Реестре сведений о 
банкротстве

12.07.2023 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты meshkova-tatyana@bk.ru
Номер контактного телефона 89050466944
Почтовый адрес организатора 
торгов

302030, г. Орел, а/я, 78

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Право требования ООО «БелУниверсал» к Тонконог Е.Ф. 
(23.09.1965 г.р., паспорт серия 0310 №633224)

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Право требования ООО «БелУниверсал» к Тонконог Е.Ф. 
(23.09.1965 г.р., паспорт серия 0310 №633224)на сумму 4 
009 000,00 руб., установленной Определением АС 
Краснодарского края по делу №А32-30897/2016-37/99-Б
/18-65-С от 10.02.2021г

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

По вопросам ознакомления с Положением, 
характеристиками имущества, а также иной информацией 
обращаться по тел.: 89050466944 в рабочие дни с 9.00ч. 
до 17.00ч. по Мск, или по адресу эл.почты: meshkova-
tatyana@bk.ru.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

4 009 000,00 НДС не облагается

Размер задатка 10%
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 15.07.2023 10:00 18.07.2023 10:00 4 009 000,00

2 18.07.2023 10:00 21.07.2023 10:00 3 608 100,00



3 21.07.2023 10:00 24.07.2023 10:00 3 207 200,00

4 24.07.2023 10:00 27.07.2023 10:00 2 806 300,00

5 27.07.2023 10:00 30.07.2023 10:00 2 405 400,00

6 30.07.2023 10:00 02.08.2023 10:00 2 004 500,00

7 02.08.2023 10:00 05.08.2023 10:00 1 603 600,00

8 05.08.2023 10:00 08.08.2023 10:00 1 202 700,00

9 08.08.2023 10:00 11.08.2023 10:00 801 800,00

10 11.08.2023 10:00 14.08.2023 10:00 400 900,00

11 14.08.2023 10:00 17.08.2023 18:00 40 090,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 17.08.2023 18:00
Количество заявок 3

Сведения по лоту №2 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Право требования ООО «БелУниверсал» к Кодзаеву А.Г. 
(ИНН 235612281753)

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Право требования ООО «БелУниверсал» к Кодзаеву А.Г. 
(ИНН 235612281753) на сумму 356 522,00 руб., 
установленной Определением АС Краснодарского края 
по делу №А32-30897/2016 от 01.04.2021г.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

По вопросам ознакомления с Положением, 
характеристиками имущества, а также иной информацией 
обращаться по тел.: 89050466944 в рабочие дни с 9.00ч. 
до 17.00ч. по Мск, или по адресу эл.почты: meshkova-
tatyana@bk.ru.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

356 522,00 НДС не облагается

Размер задатка 10%
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 15.07.2023 10:00 18.07.2023 10:00 356 522,00

2 18.07.2023 10:00 21.07.2023 10:00 320 869,80

3 21.07.2023 10:00 24.07.2023 10:00 285 217,60

4 24.07.2023 10:00 27.07.2023 10:00 249 565,40

5 27.07.2023 10:00 30.07.2023 10:00 213 913,20

6 30.07.2023 10:00 02.08.2023 10:00 178 261,00

7 02.08.2023 10:00 05.08.2023 10:00 142 608,80

8 05.08.2023 10:00 08.08.2023 10:00 106 956,60

9 08.08.2023 10:00 11.08.2023 10:00 71 304,40



10 11.08.2023 10:00 14.08.2023 10:00 35 652,20

11 14.08.2023 10:00 17.08.2023 18:00 3 565,22

Дата окончания приёма заявок по лоту 17.08.2023 18:00
Количество заявок 4

Сведения по лоту №3 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Право требования ООО «БелУниверсал» к Геворкян Г.О. 
(07.10.1990 г.р., паспорт серия 0311 №984888)

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Право требования ООО «БелУниверсал» к Геворкян Г.О. 
(07.10.1990 г.р., паспорт серия 0311 №984888) на сумму 1 
193 900,00 руб., установленной Определением АС 
Краснодарского края по делу №А32-30897/2016 37/99-Б
/18-64-С от 16.06.2023г.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

По вопросам ознакомления с Положением, 
характеристиками имущества, а также иной информацией 
обращаться по тел.: 89050466944 в рабочие дни с 9.00ч. 
до 17.00ч. по Мск, или по адресу эл.почты: meshkova-
tatyana@bk.ru.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

1 193 900,00 НДС не облагается

Размер задатка 10%
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 15.07.2023 10:00 18.07.2023 10:00 1 193 900,00

2 18.07.2023 10:00 21.07.2023 10:00 1 074 510,00

3 21.07.2023 10:00 24.07.2023 10:00 955 120,00

4 24.07.2023 10:00 27.07.2023 10:00 835 730,00

5 27.07.2023 10:00 30.07.2023 10:00 716 340,00

6 30.07.2023 10:00 02.08.2023 10:00 596 950,00

7 02.08.2023 10:00 05.08.2023 10:00 477 560,00

8 05.08.2023 10:00 08.08.2023 10:00 358 170,00

9 08.08.2023 10:00 11.08.2023 10:00 238 780,00

10 11.08.2023 10:00 14.08.2023 10:00 119 390,00

11 14.08.2023 10:00 17.08.2023 18:00 11 939,00

Дата окончания приёма заявок по лоту 17.08.2023 18:00
Количество заявок 1

Определение победителей

Порядок и критерии определения 
Победителем торгов признается участник торгов, 



победителей торгов предложивший наиболее высокую цену, при выполнении 
условий торгов.

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

Победителем торгов признается участник торгов, 
предложивший наиболее высокую цену. Победитель 
торгов должен подписать договор купли-продажи 
имущества в течение 5 дней со дня получения 
предложения от конкурсного управляющего о 
заключении такого договора и в течение 5 дней со дня 
подписания указанного договора направить конкурсному 
управляющему экземпляр договора на электронную 
почту: meshkova-tatyana@bk.ru. и почтовой 
корреспонденцией по адресу – 302030, г. Орел, а/я, 78.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Победитель торгов обязан оплатить договор купли-
продажи в течение 30 дней с даты заключения договора 
купли-продажи по реквизитам: ИНН 2303029764, КПП 
230301001, Р/СЧЕТ 40702810647000004763, Отделение № 
8595 Сбербанка России г. Орел, К/СЧЕТ 
30101810300000000601, БИК 045402601, (получатель: 
ООО «БелУниверсал»)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 1334d30020b01c9e4bd52750cfef1f3e
 Владелец: Мешкова Татьяна Ивановна

 Действителен: с 13.06.2023 по 13.09.2024


